Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2021г.								              № 506-п

г. Усть-Кут

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Доступная среда для инвалидов и
других маломобильных групп населения»,
утвержденную постановлением
Администрации УКМО от 07.09.2018 г. № 338-п

	В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05 2018 года  № 204 «О национальных целях и стратегических задач развития Российской Федерации на период до 2024 года», в соответствии с решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 26.10.2021 г. № 68 «О внесении изменений в решение Думы Усть-Кутского муниципального образования  от 22.12.2020 г. № 17 « О бюджете Усть-Кутского муниципального образования на 2021 год и на плановый период до 2022 и 2023 годов» , руководствуясь  ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного  самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 02.08.2019 г. № 327-п «Об утверждении  Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского муниципального образования, их формирования и реализации, оценки эффективности их реализации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп населения», утвержденную постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 07.09.2018 г. № 338-п (с изменениями, внесенными постановлением администрации УКМО от 22.03.2019 г. № 136-п, от 29.05.2019 г. № 254-п, от 07.11.2019 г. № 454-п, от 23.03.2020 г. № 149-п, от 25.03.2020 г. № 153-п, от 10.06.2020 г. № 281-п, от 14.12.2020 г. № 514-п, от 12.03.2021 г. № 111-п, от 24.03.2021 г. № 141-п, от 28.04.2021 г. № 207-п, от 22.06.2021 г. № 292-п):

1.1. В паспорте программы:
- раздел «Объем и источник  финансирования » изложить в новой редакции:

	Объем и источник финансирования
	Общий объем финансирования местного бюджета для реализации Программы составляет  8720,3 тыс.руб.
2019 г.  – 2091,3 тыс.руб
2020 г.   - 1239,5 тыс.руб.
2021 г.  -  2374,5 тыс.руб.
2022 г.  -  1705,0  тыс.руб.
2023 г.   -  655,0  тыс.руб.
2024 г. –   655,0* тыс.руб

 *Объем  финансирования  будет уточняться при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

1.2. В муниципальной программе раздел 4 «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции согласно Приложения № 1 к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Усть-Кутского  муниципального образования в сети интернет: www.admin-ukmo.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра УКМО по социальным вопросам Кузнецову Е.А.

Мэр Усть-Кутского
муниципального образования				    		        С.Г. Анисимов

																                         Приложение № 1
                                                                                                                                                                                      к Постановлению Администрации
                                                                                                                                                                     Усть-Кутского муниципального образования
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                              от 30.11.2021г. № 506-п

4. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Исполнитель программных мероприятий

	всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1. Управление культуры, спорта и молодежной политики Администрации УКМО, учреждения культуры УКМО

	1.
	- Установка новых дверных блоков для беспрепятственного доступа (корпус №1) в МБУДО «ДШИ» УКМО по ул. Пролетарская 10а

- Замена входной двери в МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО по ул. Пролетарской 13
	2021 г.

2019 г.
	150,0

50,0
	0,0

50,0
	0,0

0,0
	150,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0*

0,0*
	Местный бюджет

Местный бюджет

	МБУ ДО «ДШИ» УКМО

МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО

	2.
	 Установка пандуса в спортивном зале «Нефтяник» по ул. Нефтяников

2019 г.

38,2

38,2

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0*

Местный бюджет

МКУ СОЦ

	3.
	Приобретение противоскользящих покрытий в МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО по ул. Речников 42; ул. Пролетарская 13; ул. Островского 13

	2019 г.
	56,6
	56,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	Местный бюджет
	МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО

	4.
	- Оборудование санитарно-гигиенического помещения специальным сантехническим оборудованием, поручнями, крючками для костылей (ремонт, приобретение специализированного оборудования для санузла) в МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО по ул. Речников 42

- ремонт и оборудование санитарно-гигиенического помещения специальным оборудованием, поручнями, крючками для костылей в МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО по ул. Островского 13

- реконструкция туалетов в спортивном зале «Нефтяник» (замена унитазов, установка поручней)

- реконструкция туалетов «Водник» (замена унитазов, установка поручней) по ул. Речников 1

- установка перил и поручней внутри здания в МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО по ул. Островского 13
	2019 г.

2021-2024 г.

2019 г

2021 - 2024г.

2020-2021 г.
	379,4

1500,0

41,8

150,0

0,0

	379,4

0,0

41,8

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	0,0

500,0

0,0

50,0

0,0
	0,0

500,0

0,0

50,0

0,0

	0,0*

500,0*

0,0*

50,0*

0,0*
	Местный бюджет

Местный бюджет

Местный бюджет

Местный бюджет

Местный бюджет

	МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО

МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО

МКУ СОЦ

МКУ СОЦ

МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО

	5.
	- приобретение информационного терминала и программного обеспечения к нему в МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО по ул. Речников 42

- приобретение телефона с крупными кнопками и регулируемой громкостью сигнала в МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО по ул. Речников 42

- автоматизированное рабочее место (компьютерное оборудование для слепых и слабовидящих, программное обеспечение) в МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО по ул. Речников 42

- автоматизированное рабочее место (компьютерное оборудование для слепых и слабовидящих, программное обеспечение) в МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО по ул. Пролетарская 13
	2020 г.

2019 г.

2019-2020 г.

2020 г.

	300,0

4,2

300,0

200,0

	0,0

4,2

200,0

0,0

	300,0

0,0

100,0

200,0

	0,0

0,0

0,0

0,0

	0,0

0,0

0,0

0,0

	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0*

0,0*

0,0*

0,0*
	Местный бюджет

Местный бюджет

Местный бюджет

Местный бюджет

	МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО

МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО

МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО

МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО

	6.
	- Средства информирования, тактильные указатели, таблички, универсальная индукционная система в МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО по ул. Речников,42

- Приобретение средств информирования: знаков, табличек. Вывеска со шрифтом Брайля в МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО по ул. Пролетарская 13

- Приобретение средств информирования: знаков, табличек. Вывеска со шрифтом Брайля в МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО по ул. Островского 13
	2019 г.-2024 г.

2019 г.-2024 г

2019 г.-2024 г
	352,8

15,0

150,0
	47,8

0,0

0,0
	50,0

0,0

0,0
	105,0

0,0

0,0
	50,0

5,0

50,0
	50,0

5,0

50,0
	50,0*

5,0*

50,0*
	Местный бюджет

Местный бюджет

Местный бюджет

	МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО

МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО

МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО

	7.
	Приобретение мобильного подъемника (для подъема на 2 этаж) в МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО по ул. Островского 13
	2019 г.
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	Местный бюджет

	МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО

	8.
	Приобретение гусеничного подъемника (с платфор-мой) в МБУДО «ДШИ» УКМО по ул. Пролетарская 10а
	2019 г.
	199,0
	199,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	Местный бюджет
	МБУ ДО «ДШИ» УКМО

	ВСЕГО, в целом по 1 разделу:
	2019-2024 гг.
	4087,0
	1217,0
	650,0
	255,0
	655,0
	655,0
	655,0*
	Местный бюджет

	2.Управление образованием УКМО, образовательные организации

	1.
	Установка новых дверных блоков для беспрепятственного доступа в образовательные организации УКМО,МКУ РЦ УО УКМО
	2019 -2024гг.
	1375,5
	324,3
	589,5
	461,7
	0,0
	0,0
	0,0*
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, образовательные организации УКМО

	2.
	Устройство пандусов с сопутствующим ремонтом крыльца в образовательных организациях  УКМО, МКУ РЦ УО УКМО
	2019 -2024 гг.
	2109,9
	0,0
	0,0
	1109,9
	1000,0
	0,0
	0,0*
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, образовательные организации УКМО

	3.
	Ремонт  туалетов в образовательных организациях для беспрепятственного доступа учащихся с ограниченными возможностями  здоровья
	2019 -2024гг
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, образовательные организации УКМО

	4.
	Приобретение оборудования для технического обеспечения курса «Социально – бытовая ориентировка» в соответствии с требованиями ФГОС для детей с интеллектуальными нарушениями на базе МОУ СОШ № 2
	2019-2024гг.
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, образовательные организации УКМО

	5.
	Обустройство детской уличной площадки для детей  с ОВЗ инвалидностью на территории МКУ ДО ЦДО УКМО
	2019 -2024 гг.
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	Местный бюджет
	МКУ ДО ЦДО УКМО

	6.
	Организация и проведение муниципальных мероприятий, направленных на поддержку обучающихся с ОВЗ инвалидностью одаренных детей ( фестиваль  «Это вы можете!», НПК и др.)
	2019-2024гг.
	150,0
	50,0
	0,0

	50,0
	50,0
	0,0
	0,0*
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, образовательные организации УКМО

	7.
	Устройство перехода для детей с ОВЗ в МКУ  ДО ЦДО УКМО
	2019-2024 гг.
	497,9
	0,0
	0,0
	497,9
	0,0
	0,0
	0,0*
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, образовательные организации УКМО

	ИТОГО по 2 разделу:

	2019-2024 гг.
	4633,3
	874,3
	589,5
	2119,5
	1050,0
	0,0
	0,0*
	Местный бюджет

	8720,3
	2091,3
	1239,5
	2374,5
	1705,0
	655,0
	655,0*

*Объем финансирования будет уточняться при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Заместитель мэра Усть-Кутского
муниципального образования по										                              Е.А. Кузнецова
социальным вопросам